
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: ARNAS G. Brotzu / *********. Procedimento RG n. 3085/2019. Conferimento

incarico in favore dell’Ing. Isabella Pazzali. Importo onnicomprensivo pari a €

4.187,04.

______________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi

e posta a disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu

SI X NO

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

______________________________________________________________________________

Su proposta dell’Area Legale e Contenzioso

Premesso che la Società ***** s.r.l. in data 12.04.2019 notificava a quest’Azienda atto di

citazione, convenendo la medesima nanti il Tribunale di Cagliari ed instaurando il

procedimento RG 3085/2019;

Considerato che in ordine al menzionato procedimento, il Giudice ravvisava la necessità, ai

fini della decisione, di procedere mediante Consulenza tecnica d’ufficio;

Atteso che, pertanto, nell’udienza svoltasi in data 21.03.2023, il Giudice procedeva alla

nomina dell’Ing. Elisabetta Massa in qualità di Consulente Tecnico d’ufficio

(CTU), assegnando alle parti il termine per la nomina del proprio CTP;

Tenuto conto che per il valore e l’alta complessità della causa e ai fini della miglior difesa

dell’Azienda, risultava necessario nominare un consulente di parte di comprovata

competenza ed esperienza nella materia oggetto della vertenza de qua;

%

PDEL/2023/862

raffaele.cancedda
Font monospazio
866

raffaele.cancedda
Font monospazio
21.06.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
21.06.2023



Segue deliberazione n. _____ del______________

Dato atto che con nota del 31.05.2023, quest’Azienda ha quindi indicato, quale consulente

tecnico di parte, l’ing Isabella Pazzali in ordine al procedimento in parola;

Dato atto che il D.P.R n. 115 del 30.05.2002 all’art. 11, in tema di operazioni di consulenza

di parte stabilisce che: “Per la perizia o la consulenza tecnica in materia di

costruzioni edilizie, impianti industriali, impianti di servizi generali, impianti

elettrici, macchine isolate e loro parti, ferrovie, strade e canali, opere idrauliche,

acquedotti e fognature, ponti, manufatti isolati e strutture speciali, progetti di

bonifica agraria e simili, spetta al perito o al consulente tecnico un onorario a

percentuale calcolato per scaglioni”;

Tenuto conto che il valore dell’appalto accertato il 12.06.2020, in sede di redazione di Verbale

di Consistenza risultava pari a € 109.993,72 e che, per ciascun scaglione, sono

stati applicati i “valori minimi” ai fini dell’elaborazione del preventivo di spesa;

Rilavata quindi, la congruità rispetto alla normativa sopra richiamata del preventivo di

spesa trasmesso dall’Ing. Pazzali in data 31.05.2023;

Ritenuto pertanto, di dover incaricare l’Ing. Isabella Pazzali, in qualità di Consulente

Tecnico di parte, in ordine al procedimento RG 3085/2019, approvando il

preventivo richiamato per la somma onnicomprensiva pari a € 4.187,04 agli atti

dell’ufficio legale;

Dato atto che la spesa pari a € 4.187,04 non risulta oggetto di previsione nel fondo rischi e

che, pertanto, la stessa sarà fatta gravare sul conto spese legali A514030301;

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di incaricare l’Ing. Isabella Pazzali, in qualità di Consulente Tecnico di parte, in ordine al

procedimento RG 3085/2019, approvando il preventivo richiamato per la somma

onnicomprensiva pari a € 4.187,04 agli atti dell’ufficio legale;

2. Di dare atto che la spesa pari a € 4.187,04 non risulta oggetto di previsione nel fondo rischi

e che, pertanto, la stessa sarà fatta gravare sul conto spese legali A514030301;

%

raffaele.cancedda
Font monospazio
866

raffaele.cancedda
Font monospazio
21.06.2023



Segue deliberazione n. _____ del______________

3. Di autorizzare la SC Bilancio, contabilità e controllo di gestione all’emissione del relativo

mandato di pagamento mediante bonifico della somma sopraindicata.

Il Direttore Generale

Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Coll.Amm.Prof. Avv. Stefania Sanna

Coll.Amm.Prof. Avv. Andrea Versace

VERSACE 
ANDREA

Firmato 
digitalmente da 
VERSACE ANDREA
Data: 2023.06.06 
14:29:46 +02'00'

raffaele.cancedda
Font monospazio
866

raffaele.cancedda
Font monospazio
21.06.2023


		2023-06-06T15:15:20+0200
	SANNA STEFANIA


		2023-06-19T14:50:54+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-06-20T15:37:03+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-06-20T19:13:38+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-06-21T08:18:52+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




